ATA DE REALIZAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL

Nº 002/2022

 Aos 09 dias do mês de 09 de 2022, às 09:00, reuniram-se O Pregoeiro e os

membros da Equipe de Apoio, nomeados através da Portaria 1 de 13/10/2021,

com a finalidade de julgar as propostas da Licitação 002/2022, na modalidade de

PREGÃO de critério de avaliação por itens, de que trata o Edital nº  002/2022,

destinado à CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS

DE MAPEAMENTO E INVENTARIAÇÃO TURÍSTICA NOS MUNICÍPIOS DO

CIPLAM

. Compareceram e se credenciaram as seguintes empresas e respectivos

representantes conforme segue:

FORNECED

OR

CLASS

IF.

CPF/CNPJ REPRESENTA

NTE

DOCUME

NTO

PROTOC

OLO

ROSSO

CONSULTO

RIA EM

TURISMO E

SERVIÇOS

LTDA

NORM

AL

3207468100

0129

FABIOLA

COLATTO

ROSSO

029737260

26

Após devidamente credenciados, os licitantes entregaram os envelopes contendo

as propostas e a documentação. Foi dado inicio aos trabalhos com a rubrica dos

envelopes pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e representantes das empresas

presentes. A seguir foram abertos os envelopes contendo as propostas

financeiras, com a devida análise das mesmas pelo Pregoeiro e equipe de Apoio,

sendo rubricados todos os documentos apresentados. Foi elaborado um Mapa

Comparativo Inicial com os valores iniciais apresentados, conforme mapa em

anexo. Concedida a palavra aos licitantes presentes, os mesmos declararamm

que não possuem interesse em apresentar impugnação das propostas. De

imediato o Pregoeiro passou a coletar lances das empresas visando obter melhor

proposta para os itens. Os licitantes ofereceram os lances, conforme demonstra

Mapa Comparativo de lances em anexo. Declaram as empresas, após últimos

lances, não possuirem condições de diminuir ainda mais seu preço. O

PREGOEIRO, face a essa manifestação e também por entender que os valores

ofertados na última rodada de lances são vantajosos para o Município, declara

vencedor nos itens, as respectivas empresas:

SEQUÊNC

IA

QUANTIDA

DE

DESCRIÇÃO FORNECED

OR

VALOR

UNITÁRI

O

VALOR

TOTAL

1 15 - UN   CONTRATAÇ

ÃO DE

EMPRESA -

Para

execução de

ROSSO

CONSULTO

RIA EM

TURISMO E

SERVIÇOS

17500,00

00

262.500,

00

serviços de

mapeamento

e

inventariação

turística nos

municípios do

ciplam, num

total de 15

municípios.

formatação de

um produto

turístico em

formato de

uma rota ou

roteiro, a partir

das

informações

obtidas.

levantamento

fotográfico e

de vídeo com

drone dos

pontos

identificados

com

potencialidade

turística.

criação de

uma sugestão

de modelo de

material

LTDA

impresso do

tipo flyer,

folder ou

panfleto para

divulgação da

rota ou roteiro

criado.

elaboração de

vídeo final

para

divulgação da

rota ou roteiro

 Encerrada a sessão de lances, passou-se à verificação dos documentos

exigidos para a habilitação. Após a abertura e conferência do envelope e do seu

conteúdo, pelo PREGOEIRO, pela EQUIPE DE APOIO e pelos demais licitantes,

constata-se que os documentos da empresa estão de acordo com o exigido no

Edital razão pela qual é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito

Municipal, com a sugestão de que a licitação seja homologada e o seu objeto seja

adjudicado em favor das respectivas empresas. Fica registrado que aberto o prazo

de recurso, os representantes das empresas, abriram mão da apresentação de

qualquer recurso. Assinam a presente ata o PREGOEIRO, os integrantes da

EQUIPE DE APOIO e os representantes das empresas acima referidas.

__________________________

JONAS GUERRA
PREGOEIRO

EQUIPE DE APOIO:

____________________________
MONICA TESSER

____________________________
<COMISSAO.NOME02>

____________________________
<COMISSAO.NOME03>

_____________________________________
 ROSSO CONSULTORIA EM TURISMO E SERVIÇOS LTDA: FABIOLA COLATTO
ROSSO